
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/452/2024 
RADY POWIATU W BIAŁEJ PODLASKIEJ 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Kostomłotach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz.107, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.) Rada Powiatu w Białej Podlaskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Domowi Pomocy Społecznej w Kostomłotach w brzmieniu określonym w załączniku 
do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/195/2017 Rady Powiatu z dnia 24 lipca 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2 sierpnia 2017 r. poz. 3234) w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Kostomłotach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Białej Podlaskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Kiczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 1388



Załącznik do uchwały Nr LXVI/452/2024 

Rady Powiatu w Białej Podlaskiej 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

STATUT 

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ  

W KOSTOMŁOTACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Dom Pomocy Społecznej w Kostomłotach, zwany dalej  „Domem” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r.  poz. 107, z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej   (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123), 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  (Dz. U z 2016 r poz. 902 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r.  poz. 120, z późn. zm.), 

7) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych   (Dz. U. z  2023r. poz. 1605z późn. zm.), 

8) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 października 2023 r. w sprawie domów 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2355, z późn.zm.), 

9) rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie stosowania przymusu bezpośredniego wobec osoby 
z zaburzeniami psychicznymi z dnia 16 maja 2022 r. (Dz. U. z 2022r.  poz. 1135, z późn. zm ) 

10) ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 10 maja 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1781, z późn. zm.) 

11) przepisów wykonawczych do ustaw wymienionych w pkt 1 – 8, 

12) Statutu Domu Pomocy Społecznej w Kostomłotach. 

§ 2.  

1. Siedzibą Domu jest wieś Kostomłoty, gmina Kodeń, powiat Biała Podlaska. 

2. Dom używa na pieczątkach, tablicach, formularzach nazwy: 

Dom Pomocy Społecznej 

 Kostomłoty 10 

21-509 Kodeń 

tel. 83 375 51 86 797 800 224 

email: kostomloty.dom@wp.pl 

§ 3.  

1. Dom jest jednostką budżetową  Powiatu Bialskiego. 

2. Dom posiada 52 miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1388



3. Pobyt w Domu jest odpłatny. Zasady kierowania osób do Domu, ustalenia odpłatności za pobyt oraz 
umieszczania w Domu, reguluje ustawa o pomocy społecznej. 

4. Podstawą gospodarki Domu jest plan finansowy ustalony na okres roku kalendarzowego. 

5. Bazą majątkową Domu Pomocy Społecznej w Kostomłotach są nieruchomości określone w decyzji Nr 
GKN.7000.5/2/2002 Zarządu Powiatu w Białej Podlaskiej z dnia 28 stycznia 2003 r. w sprawie ustanowienia 
trwałego zarządu, oraz inne mienie ruchome nabyte lub przekazane na potrzeby Domu. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności oraz zakres świadczonych usług 

§ 4.  

1. Przedmiotem działalności Domu jest zapewnienie mieszkańcom całodobowej opieki oraz warunków 
bezpiecznego i godnego życia. 

2. Dom świadczy usługi w zakresie potrzeb bytowych, opiekuńcze i wspomagające na poziomie 
obowiązującego standardu, w zakresie  i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim 
przebywających zwanych dalej „mieszkańcami domu”. 

3. Mieszkańcem Domu jest osoba skierowana na podstawie decyzji wydanej przez właściwy organ. 

4. Zakres i poziom usług świadczonych przez Dom, uwzględnia w szczególności wolność, intymność, 
godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

5. Dom umożliwia mieszkańcom korzystanie ze świadczeń zdrowotnych przysługujących z tytułu 
powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. 

6. W Domu działa Samorząd Mieszkańców, którego reprezentantem jest Rada Mieszkańców. 

Rozdział 3. 
Organizacja Domu 

§ 5.  

1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, który jest odpowiedzialny za jego sprawne 
funkcjonowanie. 

2. Dyrektor Domu w stosunku do zatrudnionych w tej jednostce organizacyjnej pracowników wykonuje 
czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań, określa opracowany przez Dyrektora regulamin 
organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w Kostomłotach. 

Rozdział 4. 
Prawa i obowiązki mieszkańca Domu 

§ 6.  

1. Mieszkaniec Domu ma prawo do poczucia bezpieczeństwa i godnego traktowania, decydowania 
w sprawach dotyczących własnej osoby, indywidualnego traktowania i zaspakajania swoich potrzeb, 
uczestniczenia w pracach samorządu mieszkańców oraz ochrony prawnej. 

2. Obowiązkiem mieszkańca Domu jest ponoszenie opłat za pobyt w Domu, współdziałanie z personelem 
Domu w zaspakajaniu swoich potrzeb oraz przestrzeganie zasad współżycia społecznego, zarządzeń 
i regulaminów obowiązujących w Domu. 

3. Szczegółowe prawa i obowiązki mieszkańca określa „Regulamin Mieszkańca  Domu Pomocy Społecznej 
w Kostomłotach”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1388



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 7.  

1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Bialski przy pomocy Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

2. Nadzór i kontrolę Domu w zakresie spełniania standardów jakości świadczonych usług, sprawuje 
Wojewoda Lubelski. 

§ 8.  

 Wszelkie zmiany Statutu wymagają formy pisemnej i trybu obowiązującego przy jego nadawaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1388


	UCHWAŁA NR LXVI/452/2024 RADY POWIATU W BIAŁEJ PODLASKIEJ z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Przedmiot działalności oraz zakres świadczonych usług w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Organizacja Domu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Prawa i obowiązki mieszkańca Domu w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.5




		2024-02-29T07:40:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




